АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                     2013 года                                                                   №

         Экз. №______

с. Большое Нагаткино

О повышении должностных окладов педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей

Во исполнение Распоряжения Губернатора Ульяновской области от 05 июня 2013 года № 336-р «О дополнительных мерах по повышению оплаты труда работников образовательных организаций в 2013 году» в целях модернизации системы образования в Цильнинском районе Ульяновской области и повышения благосостояния работников образовательных учреждений

а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:

         1. Повысить должностные оклады педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей – в 1, 187 раза,  в 1, 037 раза  размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2013 года.

Глава МО «Цильнинский район»

                         Х.В.Рамазанов

Лист согласования

проекта постановления (распоряжения)

                               администрации МО «Цильнинский район».

О повышении должностных окладов педагогическим работникам ДШИ

(заголовок)

Проект внесён    Отделом по делам культуры и организации досуга населения администрации МО «Цильнинский район»

(дата, наименование структурного подразделения Правительства Ульяновской области)

СОГЛАСОВАНО:

	Дата и время
	Наименование

должности
	Подпись
	Расшифровка

подписи

	поступ-

ления
	согласо-вания

	Руководитель аппарата администрации МО “Цильнинский район”

	Кирюхина Н.Б.

	Заместитель Главы администрации МО «Цильнинский район»   по вопросам правового обеспечения и профилактики правонарушений

	Ермолаева Т.И.

	Заместитель Главы  администрации МО «Цильнинский район»  по вопросам  социально — экономического развития  администрации МО «Цильнинский район»

	Хайретдинова Е.А.

	Начальник финансового  управления администрации МО «Цильнинский район»

	Семеленова И.Ф.

	И.о.Начальника управления социального развития администрации МО «Цильнинский район»

	Шигирданов О.В.

_____________________

* Указывается должностное лицо, осуществляющее контроль за исполнением правового акта.

Исполнитель:  Фомина В.К. - начальник  отдела     2-12-25                                -

                                           (фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)

Имя файла на электронном носителе:

Пояснительная записка

Отдел по делам культуры и организации досуга населения администрации МО «Цильнинский район» на основании Распоряжения Губернатора Ульяновской области от 05.09.2013 года № 336 - р «О дополнительных мерах по повышению оплаты труда работников образовательных  учреждений  в 2013 году» производит повышение должностных окладов педагогических работников образовательных учреждений дополнительного образования детей  в 1,187 раза, ставки заработной платы в 1, 037 раза (включая размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и педагогическими изданиями).
Соответственно, потребность в дополнительных средствах на данное повышение составит на 2013 год:

МОУ ДОД «Цильнинская ДШИ»  -             89 145,88

МОУ ДОД «Большенагаткинская ДШИ» - 104 209,12
Всего:                                                            193355,00

Начальник отдела

по делам культуры:

В.К.Фомина